1© Kaimann GmbH | Sujeito a alteração sem notificação. | www.kaimann.com
Kaiflex EF é o isolamento Kaiflex, flexível e de célula fechada, revisto para ir ao encontro dos requisitos dos crescentes
empreendimentos comerciais, em que sistemas AVAC são essenciais mas onde a minimização de utilização de energia é
uma prioridade.
Atingindo uma classificação europeia de incêndio B-s3, d0, Kaiflex EF é livre de pó e fibras e pode ser usado em qualquer tipo
de edifício público, comercial ou industrial, sem impacto na saúde ou na qualidade do ar ambiente.
Com utilização de tecnologia  estabelecida e provada, Kaiflex EF foi concebido para ser um isolamento durável e fiável,
produzido com os maiores níveis de qualidade e fornecido em coquilhas e pranchas para uso em ar condicionado, refrigeração,

Concebido para prestação fiável
Kaiflex EF  Pranchas · em rolos
Cor: Negro
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura · 40 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura · 40 cm Diâ. externo espiral · em cartão
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
6 EF-06-RL-S 4007405 * 18 EF-06-RL-SK-S 4012762 18
10 EF-10-RL-S 4005635 10 EF-10-RL-SK-S 4006563 10
13 EF-13-RL-S 4006562 8 EF-13-RL-SK-S 4005639 8
19 EF-19-RL-S 4005636 6 EF-19-RL-SK-S 4005640 6
25 EF-25-RL-S 4005637 4 EF-25-RL-SK-S 4005641 4
32 EF-32-RL-S 4005638 3 EF-32-RL-SK-S 4005642 3
40 EF-40-RL-S 4012598 5,5 EF-40-RL-SK-S 4012599 5,5
Espessura
mm
Pranchas · em rolos
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em saco
Pranchas · em rolos · autoadesivas
1 m Largura · 53 cm Diâ. externo espiral · em saco
Referência Código
m²/
Rolo Referência Código
m²/
Rolo
6 EF-06-RL-BG 4001163 30 EF-06-RL-SK-BG 4006564 30
10 EF-10-RL-BG 4001164 20 EF-10-RL-SK-BG 4001170 20
13 EF-13-RL-BG 4001165 14 EF-13-RL-SK-BG 4001171 14
19 EF-19-RL-BG 4001167 10 EF-19-RL-SK-BG 4001173 10
25 EF-25-RL-BG 4001168 8 EF-25-RL-SK-BG 4001174 8
32 EF-32-RL-BG 4001169 6 EF-32-RL-SK-BG 4001175 6
40 EF-40-RL-BG 4005646 8 EF-40-RL-SK-BG 4005651 8
* Item sem stock, prazo de entrega a pedido.
Kaimann GmbH · Hansastraße 2-5 · 33161 Hövelhof · Germany · Tel.: +49 5257 9850 - 0 · Fax: +49 5257 9850 - 590 · info@kaimann.com · www.kaimann.com
© 2020 Kaimann GmbH  · Sujeito a alteração sem notificação.
Nota sobre os dados técnicos: Todos os valores são baseados em resultados obtidos sob condições típicas de utilização.